

Lucrari de reabilitare a stratului de beton asfaltic din incinta IP Compania Teleradio-Moldova (sos. Hincesti, 64)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 622 800,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	65,00	38,85 ----- 38,85	2 525,25 ----- 2 525,25
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,50	630,17 ----- 91,57	945,26 ----- 137,36
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	65,00	304,96 ----- 62,90	19 822,40 ----- 4 088,50
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	1 520,00	28,28 ----- 3,23	42 982,94 ----- 4 906,94
5	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t	140,00	55,71 ----- 0,00	7 799,82 ----- 0,00
6	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2	1 520,00	1,02 ----- 0,00	1 553,79 ----- 0,00
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea	t	0,99	11 458,64 -----	11 344,05 -----

1	2	3	4	5	6	7
		aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591			0,00	0,00
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, k=1,25, gr. 5 cm) K grosime=1,25	m2	1 520,00	227,16 ----- 13,88	345 275,60 ----- 21 090,00
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc	10,00	518,39 ----- 115,62	5 183,92 ----- 1 156,25
		<i>Total</i>	Lei			437 433,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				437 433,03 33 904,30

		Total	Lei	437 433,03
		Asigurari sociale	24 %	8 137,03
		Cheltuieli directe		445 570,06
		Cheltuieli de regie	12 %	53 468,41
		Beneficiu de deviz	4 %	19 961,54
		Total		519 000,0
		TVA	20 %	103 800,0
		Total deviz: Inclusiv salariu		622 800,0 ----- 33 904,30

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP COMPANIA TELERADIO-MOLDOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reabilitare a stratului de beton asfaltic din incinta IP Compania Teleradio-Moldova (sos. Hincesti, 64)

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 622 800,0 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	8,00	92,50	740,00
2.	7129020012800	Pavator	h-om	33,15	92,50	3 066,38
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	232,50	92,50	21 506,25
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,535	92,50	1 159,48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	27,30	92,50	2 525,25
6.	9310060019930	Muncitor	h-om	53,048	92,50	4 906,94
		Total manopera				33 904,30

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	178,60	1 715,00	306 299,00
2.	1212121212121	Apa	m3	7,60	15,00	114,00
3.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,70	1 715,00	9 775,50
4.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,725	415,00	715,88
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,65	340,00	221,00
6.	23203226000401	Bitum	t	1,02	10 845,00	11 061,90
7.	2640112300739	Caramizi	buc	448,80	8,33	3 738,50
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	227,50	2,45	557,38
9.	2663102100001	Beton B15/M200	m3	3,445	1 590,00	5 477,55
10.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,306	945,00	289,17
11.	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150	m	65,325	145,00	9 472,12
12.	2710603420379	Otel patrat lam.cald It = 30 mm	kg	20,90	15,00	313,50
13.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	48,64	15,00	729,60
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,39	15,00	5,85
15.	4100126202818	Apa	m3	0,15	15,00	2,25
		Total materiale de construcții				348 773,20

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 -	h-ut	0,63	95,00	59,85
----	---------------	---------------------------------------	------	------	-------	-------

		200 kg				
2.	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,912	1 378,72	1 257,39
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,315	95,00	29,92
4.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	27,664	820,00	22 684,48
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,297	950,00	282,15
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,328	450,00	7 797,60
7.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	27,664	290,00	8 022,56
8.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	15,918	490,00	7 799,82
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,424	240,00	6 821,76
		Total utilaje de constructii				54 755,53

Total	Lei	437 433,03
Asigurari sociale	24 %	8 137,03
Cheltuieli directe		445 570,06
Cheltuieli de regie	12 %	53 468,41
Beneficiu de deviz	4 %	19 961,54
Total		519 000,0
TVA	20 %	103 800,0

Total deviz:

622 800,0

Intocmit

SERVICE TULIS S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

IP COMPANIA TELERADIO-MOLDOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reabilitare a stratului de beton
asfaltic din incinta IP Compania Teleradio-
Moldova (sos. Hincesti, 64)**

**Investitor IP COMPANIA TELERADIO-
MOLDOVA**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			38,85 ----- 38,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	92,50	38,85
		<i>Total</i>	Lei			2 525,25
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			630,17 ----- 91,57
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	92,50	91,57
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	415,00	477,25
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	95,00	19,95
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
		<i>Total</i>	Lei			945,26
3	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			304,96 ----- 62,90
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	92,50	15,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	92,50	47,18
	2663102100001	Beton B15/M200	m3	0,0530	1 590,00	84,27
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,45	8,58
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	340,00	3,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
	2666122800284	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x150	m	1,0050	145,00	145,72
		<i>Total</i>	Lei			19 822,40
4	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2			28,28 ----- 3,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0349	92,50	3,23
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0320	15,00	0,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0182	820,00	14,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0182	240,00	4,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0182	290,00	5,28
		<i>Total</i>	Lei			42 982,94
5	TsI51C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km	t			55,71 ----- 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,1137	490,00	55,71
		<i>Total</i>	Lei			7 799,82
6	RpDC06C	Curatirea mecanica in vederea aplicarii imbracamintilor sau tratamentelor bituminoase a straturilor suport alcatuite din suprafete bituminoase, executata cu matura mecanica fixata pe tractor	m2			1,02 ----- 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1212121212121	Apa	m3	0,0050	15,00	0,08
	2862306830000	Matura mecanica pe tractor 65 cp	h-ut	0,0006	1 378,72	0,83
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0005	240,00	0,12
		<i>Total</i>	Lei			1 553,79
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic, 0,65 l/m2 bitum 50/70 SM SR EN 12591	t			11 458,64 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 845,00	11 173,64
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	950,00	285,00
		<i>Total</i>	Lei			11 344,05
8	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere manuala (BA16 rul, SM SR EN 13108-1:2016, bitum 50/70 SM SR EN 12591, k=1,25, gr. 5 cm) K grosime=1,25	m2			227,16 ----- 13,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	92,50	13,88
	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA16)	t	0,0940	1 715,00	201,51
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 715,00	6,43
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,21
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valhuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	450,00	5,13
		<i>Total</i>	Lei			345 275,60
9	RpAcF01A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02	buc			518,39 ----- 115,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,8000	92,50	74,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,4500	92,50	41,62
	2640112300739	Caramizi	buc	44,0000	8,33	373,85
	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	945,00	28,92
		<i>Total</i>	Lei			5 183,92

APROBAT:

Intocmit
SERVICE TULIS S.R.L.

Investitor
IP COMPANIA TELERADIO-MOLDOVA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.